IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum

Lucam.

LECTIO I. c. 2. 31.

In illo tempore: Dixit Simeon ad

MARIAM Matrem JESU: Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum. Et reliqua.

Homilia S. Amphilochii Ep. Iconiensis.

Oratio in Sanct. Deipar.

Cæterum quid Diva summæque laudabilis Virgo Mater ad ea quæ peragebantur? Sanè meritò sermones mirabatur. Conservabat verò ista cum prioribus in corde suo. Ad quam Simeon prænuntians, ait: ò columba dealbata, et innocens! O spem nostræ sanctum templum, in quo sanctitas omnis et magnificentia residet! Ille quem arcana tu ratione peperisti, hic ipse positus est in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum, cui contradicatur, et tuam ipsius animam pertransibit gladius, ut revelentur ex multis cordibus cogitationes. Tu. 5.

LECTIO 5.

Enim verò quid lætis tristitia misceas, ò senex? Hactenus lumen et gloriam loqueris: nunc verò ruinam annuntias, Matrique, quæ concepit, gladium describis? Maximè, inquit, erunt omnia suo tempore: ruina quidem infidelibus, fidelibus autem resurrectio. Et in signum contradictionis, ut indicis virtutibusque terrarum orbem confiteremur, contendamusque. Cæterum animæ quoque Virginis erit quandoque suum tormentum à variis cogitationibus ingredientibus, et egredientibus. Tu. 5.

LECTIO 6.

Neque enim de minimis est sermo, sed de Deo, de consuetudine, legumque translatione, de mutatione hominum, de unione populorum, de concordia gentium, de adnatione linguarum, de indiviso religionis cultu, de tyranni destructio-

ne. Qui verò putandum, omnia hæc perfici, sine strepitu, et turbatione? Ideirò alii quidem ruinam patienter, mortificabuntur alii, atque futurum est, ut hi quidem contradicant novo signo, hi autem efficaci ejus virtuti succumbant, et cedant. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

et per Horas antiphonæ.

1. Fasciculus myrrinæ * dilectus meus mihi: inter ubera mea commorabitur.
2. Positus est * Filius tuus Christus in signum, cui contradicetur.
3. Omnis lætitia * mea ad illa verba in matrem conversata est.
4. Quando eum lactabam, de felle et aceto cogitabam, et quando fasciis involvebam, limes, quibus ligandus erat.
5. Memoria * memor eram verborum Simeonis, et tabescebat in me anima mea.

CAPITULUM. Hebræ. 4. 12.

VIVUS est enim sermo Dei, et efficax, et penetrabilior omni gladio accipiti, et percutiens usque ad divisionem animæ: ac spiritus, compagum quoque ac medullarum, et discretor cogitationum, ac intentionum cordis.

Hymnus, ut in Laudib. dicit Purificationis.

6. Oculi mei replebantur lacrymis.

7. Et cor meum torquebatur dolore.

Ad Benedict. ant. Ille doloris gladius Virginis omni horâ tantò se proprius approximabat, quantò Fihio passionis tempus magis appropinquabat.

Oratio.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui per os Prophetæ tui Simeonis Genitrici Filii tui Virgini MARLE

gladium passionis prænantasti: tribue nobis memoria suae doloris commemorantibus, ipsa intercedente, in omni dolore remedium. Per eundem.

Ad Hor. antiph. capitul. Prima et orat. de Laudib. Cætera ut in die purificat.

Y. Y. br. Quæ doloris gladio transverberata fuisti.

CANON.

Ex D. Bonaventurâ Ep.
Spect. B. V. Lect. 4.

466. Gladius cæ Simeone prædictus acutissimam Christi passionem, sive morlem signal. Gladius corporalis animam nec occidere potest, nec vulnerare; sic acutissima Christi passio, licet animam MARLE per compassionem pertransivit, ipsam tamen nec per odium occidit, nec per impatientiam vulneravit. Tu.

In 2. Vesper. omnia ut in 2. Vesp. Purific. Capitul. Hymn. et Orat. ut in 1. Vesp.

Ad Magnif. ant. Silens dum audis, Virgo, prophetantis verba, cœpit te dolor, tenuit et pectus; tota pavebas.

DIE VII. FEBR.

DE VI. DIE INFRA OCTAV.

Semiduplex.

Lectio 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Methodii Ep. et Mart.
De Simeone et Annâ.

LECTIO 4.

Decebat Dominum legis et prophetarum, ut juxta propriam ipsam legem conficeret, neque faceret irritam, sed potius impleret: ac dehinc legis termino gratiæ suæ principium adjungeret. Quamobrem legi superior Mater, se legi submittit: sanctæque illa, mundaque ten-

pus quadraginta dierum in pollutas consilululum observat: ac qui absoluti à lege, legi subjectus efficitur, offeriturque pro eo, qui nos sanctificavit, par avium mundarum in eorum lesimonium, qui mundi, inculpatique accedebant. Tu. Y.

LECTIO 3.

Quòd verò impollutus fuerit ille, paribus nec piacularibus hostiis obnoxius, testis est Isaias, diserjè universæ sub Sole terræ denuntians. Antequàm, inquit, aut parturiens pariat, aut antequàm venial labor pariendi, effugit, et perit masculum. Quis tale quid audivit? Aut quis simile vidit? Effugit ergo quæ sunt muliebra Sanctissima Virgo Mater, antequàm etiàm pareret: ut mirum Spiritu Sancto eam sibi jam ante desponsante et sanctificante, absque virili congressione conceperat. Tu. Y.

LECTIO 6.

Saliente verò sene, divinoque gaudio impensius exultante, quod antea per figuram Propheta Isaias fuerit vaticinatus, Sacra Dei Mater perspicuè re ipsa fecit. Accipiens enim ex puro, immaculatoque altari suo carbonem illum vivificum et inefabilem, carne indutum, sanclarum suarum manuum complexu, tantquam forcipe justo illi porrexit: ut mihi quidem videtur, ejusmodi sermonibus affata pariter et hortata: sume, senex honorate, sacerdotumque optime: sume Dominum tuâque illâ non viduâ spe et desolatâ frueri: suscipe thesaurum indefectibilem, divitiisque inauferribiles, vir generosissime. Tu. Y.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 9. c. 2. 22.

Postquàm consumati sunt dies pur-

gationis MARLE secundum legem Moysis, tulerunt JESUM in Jerusalem, ut sisterent eum Domino. Et reliqua.

Homilia S. Thomæ Archie. Valentini.

Conc. 2. in Purif. B. V. M.

Duo miranda: Paritas purificator. Redemptor redimitur. Et quæ obsecro necessitas purificationis? Ad quid tibi purificatio, ô Virgo, quæ Filium Dei de Spiritu Sancto concepisti, et Virgo immaculata peperisti? Partus Virginis est. Nativitas Dei. Quæ parit, Virgo est: qui nascitur, Deus. Nunquid contrahit maculam sol per radium, aut flos propter odorem? Sic flos ex virgâ Jesse, sic odor ex flore natus Christus. Non ibi muliebra, non ruptura, non macula. Tu. Y.

LECTIO 8.

Propter quid ergo Purificatio? Ad quid opus Filio circumcisio? Filius Virginis licet honorem deferret Matri, quemadmodum seipsum à circumcissione non exemit; ita nec Matrem à Purificatione exemit: nec dedignatur Virgo sacrata una esse è mulieribus; quoniam propter leges custodiam non dedignatur Filius tuus esse ex parvulis. Tu. Y.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Colonienensis.

Balingh. sub die 6. Febr.

Anno millesimo sexcentesimo sexto cœpit die sextâ Februarii magnâ hominum frequentia celebrari Beata Virgo Colonie in templo fratrum Carmelitarum hujusmodi ex causâ. Cum media hujus templi pars in seipsam collabescens columnas everfisset, ac contrivisset, columna tamen illa: cui appensa erat statua Beate Virginis MARLE, licet cum aliis eversis esset, ejusdem rationis, ac non minus quàm cætera, ruinæ exposita, integra nihilominus, illæ-

saque remansit: videlicet ab integrâ atque illibata Virgine, ut piè creditur ab omnibus, sustentata. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Decreto S. Rituum Congreg. 15. Sept. 1736. in Tolet. Tab. 4031.

467. Si Festum Purificationis Beate MARLE Virginis venerit in Dominicâ Septuagesimæ, vel Sexagesimæ in Ecclesiis dicatis sub titulo Annuntiationis, vel Assumptionis debet canari Missa Dominicæ tantum, nec faciendâ est Commemoratio Purificationis Beate MARLE Virginis. Tu.

Vesperæ Dupl. ut in 2. Vesper. Purific.

DIE VIII. FEBR.

B. M. V. DE DIVINO CONSILIO.

Duplex.

Omnia ut in die Purific. nisi transferatur.

Oratio.

Mentes nostras, quæsumus, Domine, Paraclitus qui à te procedit, illuminet, ut qui Matrem Divini Consilii celebramus, ipsâ intercedente, dono Consilii repleri possimus. Per Dominum... in unitate ejusdem Spiritus...

Lectio 1. Noct. de Ferid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardi Abbatis.
Sermo in Nativitate B. V.

LECTIO 4.

Intuere, ô homo, consilium Dei, agnosce consilium sapientiæ, consilium pietatis. Cælestis aream rigaturus, totum vellus prius infudit; redempturus humanum genus, pretium universum contulit in MARIAM. Ut quid hoc? Fortè ut excusaretur Eva per Filiam, et quærela viri adversus feminam deinceps sopiretur. Nediteris ultra,

ò Adam: mulier, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno vetito. Dic potius: Mulier, quam dedisti mihi, me cibabit fructu benedictio. Tu. *¶*

LECTIO 5.

Pissimum sanæ consilium, sed latet forsân aliud, nec totum hoc est. Verum id quidem, sed parum est, ni fallor, desideris vestris. Dulcedo lactis est, elicitur forlé, si forsiùs preminus, et pinguedo butyri. Alius ergò intemini, quanto devotionis affectu à nobis eam voluerit honorari, qui totius boni plenitudinem possit in MARIA: ut proinde, si quid spei in nobis est, si quid gratiæ, si quid salutis ab eâ noverimus redundare, quæ ascendit deliciis affluens. Tu. *¶*

LECTIO 6.

Hortus planè deliciarum, quem modò non afflaverit veniens, sed et superflaverit superveniens auster ille divinus, ut undiquè fluant, et effluant aromata ejus, charismata scilicet gratiarum. Tolle corpus hoc solare, quod illuminat mundum: ubi dies? Tolle MARIAM, hanc maris stellam, maris utique magni et spatiosi: quid nisi caligo involvens, et umbra mortis, ac densissima tenebræ relinquuntur? Tu. *¶*

IN III. NOCT.

Si hoc festum transferatur, dicitur Homilia de Com. pro duplicibus.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 22.

Postquam consummati sunt dies purgationis MARLE secundum legem Moysis, tulerunt JESUM in Jerusalem, ut sisserent eum Domino. Et reliqua.

Homilia S. Bernardini Senensis.

Serm. Purific. B. V. art. 1. c. 3.
Quarè non obtulit Virgo beata agnum, quæ paulò ante receperat à

Magis in oblatione, sicut piè credendum est, non parvam auri quantitatem? Dicendum, quòd Virgo beata, pietatis Mater, et paupertatis amica, thesauros regum devotione oblatos, absque morâ liberalissimâ charitate regionis illius pauperibus dispensavit. Neque potuit manibus ejus aliquid temporalis substantiæ adhaerere, quæ jam intellexerat intellectu illuminato, et in omnibus signis Filium paupertatis altitudinem demonstrare. Tu. *¶*

LECTIO 8.

Ad literam etiã potest quæri: cum una oblatio sufficeret, scilicet, aut turturis aut columbæ, maximè pauperibus, cur posuit Evangelista utrumque, scilicet secundum distinctivam ipsius legis, quæ inquit: duos turtures, aut duos pullos columbarum? Ad quod dicendum, quòd ad hoc potest mystica responsio dari. Nam utraque pars disjunctivæ est Christo et Virgini in mysterio decens. Tu. *¶*

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Tauro.

Camòs libr. 3. c. 8.

Oloto in Cathalauniâ Deiparæ Santissimæ Imago, quæ à Tauro, qui eam invenit, accepit vulgare nomen de Tura, in publico templo mirificum habet cultum, non solum die Nativitatis ejus solemnissimè ipsi sacrâ, sed etiã omnibus et singulis anni diebus et omnibus et singulis diei horis, ita ut vix ulla sit, in quâ nullus mariophilus ante hanc Virginis Iconem supplex non inveniatur: maximè cum advesperascit, fidelium accursus ad amacrescit: et hæc fuit semper Olotanorum pia consuetudo. Imago lignæ est, facie snffusa, aspectuque gravis: Sedet ipsa et sedentem puerum genibus sustinet; perantiqua creditur, nam sacellum ipsi dica-

tum ipso inventionis ejus anno parochiale templum fuit usque ad annum millesimum centesimum decimum nonum, in quo aliud parochiæ edificatum est. Altare inter magnifica putatur: prodigia ibi ingentia et plurima. Tu. Te Matrem.

Vesp. sequentis ut in 1. Vesp. Purificat.

DIE IX. FEBR.

OCTAVE PURIFICATIONIS.

Duplex majus.

AD MATUTIN.

HYMNUS 199. *Caryophyll.*

Quicquid amplexu mulier virili
Fuderit probris, quod hians vulvâ
Masculum prodit, jubet offerendum
Sanctio legis.

Jura si legis tibi cuncta cedunt,
Dicta si legis tibi nulla quadrant,
Quid facis Virgo? Puerum quid offers

Sedula JESUM?

Ergò non legem metuis, sed imples:

Masculos omnes redimebat agnus;
Omnis hunc agnus puerum notabat
Virginis agnum.

Sela tu turtur, puer agnus ille
Qui cadens mundi scelus omne tollit:

Turtures ergò valet una cunclas,
Agnus ut agnos.

Sit decussum sine fine Christo,
Sancta quem Virgo genuit MARIA,
Qui Patri compar Spiritui Sancto
Regnat in ævum. Amen.

Lectio 1. Noct. ut in die. Purif.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Ex Martirolog. Gallicano sub die 9. Febr.

In Santonensi pontificali Ecclesiâ, Octava Purificationis Sanctæ MARLE, propter miraculum, quòd illic sic contingisse produnt sacra

ipius Ecclesiæ monumenta. Est in illâ præcipuâ Adæ allare Dei Genitricis antiquâ religione sacrum: statua antiquior, quam ob mira frequentis opitulationis insignia Beatam MARIAM de Miraculis jampridem cives appellitant. Accidit verò dudum intempeste noctis silentio cum alla quies urbem totam occuparet, repens nemine motante, aerea majoris ædis cymbala mirò concentus suavitate resonarunt. Tu. *¶*

LECTIO 5.

Quo insolito tinnitu xpergefacti sacri aediti, mox è strato surgentes templum undequaque luminibus coruscum conspiciunt, numerosumque hominum conventum augustâ illustratione et proce suavissimisque hymnis Virginem venerantem. Ad quem timido gressu accedentes, eum, qui tam celebris pompæ postremum decebat ordinem, rogant, ut cerei ardentis reliquum, quòd piis gestabat manibus, in tantum rei testimonium daret. Quòd ille præstitit. Tu. *¶*

LECTIO 6.

Cumque ea res primo diluculo Ecclesiæ primoribus, non tantum per custodes, sed etiã per multos cives, qui eam reru per ostiorum translucentes rimas viderunt, innotuisset, cererum inter sacras reliquias religiosè servandum mandarunt: atque ob tam novum prodigium hunc diem toti posteritati memorandum indixerunt. Tu. *¶*

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 22.

Postquam consummati sunt dies purgationis MARLE secundum legem Moysis, tulerunt JESUM in Jerusalem, ut sisserent eum Domino. Et reliqua.

Homil. S. Hildeph. Arch. Toletani. *In Purificatione B. V. Serm.*
 Perpendat unusquisque quantum obedientiam præceptis debeat divini purus et peccator homo, si tantum pro hominibus humiliari voluit totius peccati immunis Deus homo. Ut autem Deus unâ cum Genitrice suâ à præcepto legis immunes extiterint, noverimus: ipsum legis mandatum diligentius persequeremur. Mulier, inquit Deus, in lege, quæ suscepto semine peperit masculum, immunda erit septem diebus, et triginta tribus diebus manebit in sanguinis sui purificatione. Tu. ß.

LECTIO 3.

Cum ergo mulierem, quæ, suscepto semine, peperisset, immundam decernat, et per temporum spatia expiari jubeat; illam utique ab hæc excludit necessitate, quæ non de virili semine, sed de Spiritus Sancti conceptu obumbratione. Sed Dominus legis sponte se voluit subdere legi, ut nos à maledictio legis absolvaret. Similiter et inemerata ejus Genitrix, quæ se noverat nihil legi debere, humilitatis tamen gratiâ, legale voluit exequi præceptum, adimplens illud viri sapientis. Quantum magnus es, humiliate in omnibus. Tu. ß.

LECTIO 4.

Commemoratio B. V. Lætitiensis. *Balmgh. Kalend. Marian. 8. Sept.*
 In Gallia, in ditone Laudinensi visitur Simulacrum Deiparæ ab ipsâ datum. Cum enim sub annum millesimum catesimum trigessimum; quartum tres equites Sancti Joannis Jerosolymitani, patriâ Laudanenses, nobilisque ex Apiensi et Marchesiâ gente in Ægyptum appulissent, in horridum carcerem Cairi à Sultano conclusi sunt, atque ibi à Deiparâ multo lumine decorâ,

Angelorumque multitudine stipatâ invisuntur, à quâ et ejus statum ab ipsius manibus accipiunt. Quam ubi in Galliam admirabili Deiparæ auxilio essent reducti, in hoc tempore reposuerunt, ubi plurimis miraculis loci fama et religio adeo crevit, ut frequentibus omnium votis sacer hic locus adeatur. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Ammone Ep. Adrianopoleos. *Concil. T. 3. p. 1. c. 4. pag. 123.*
 468. Clare patet in quantum impietatem prolabantur Ariani, qui Deiparam MARIAM iis sacrificiis, quæ pro puerperis ex lege mos erat, opus hubuissè asserunt. Tu.

Cum 2. Vesper.

DIE X. FEBR.

INCIPIT VITA CONTEMPLATIVA
B. M. V.

Deinceps non propriè dicuntur ut in communi Vita contemplativa.

DIE XI. FEBR.

B. V. SEPTEM SERVORUM.

Duplex.

IN I. VESPER.

HYMNUS 200. *Ex officio prop.*
 Præclara septem lumina
 Tusi micantis aeteris,
 MARIA Mater excitat,
 Ut luce laudis splendeat,
 Hos labra lacte perlita
 Servos MARIE nominant:
 Hos Virgo tum Senarios
 Adire colles imperat.
 Eosque Mater inclita
 Funebre pallio induit:
 Ut desleantur vulnera
 Quæ perlitit sanguis.
 Hoc ipsa cali è culmine
 Petro revelat Martyri:
 Jubelque cætum perpelem

Hinc posteris constitui.
 Qui famulentur jugiter,
 Ipsamque semper diligant,
 Colant, propagent, prædicent
 Ejus dolores flebiles.

Summo Parenti cõlitum,
 Magnæque proli Virginis
 Sancto simul Paraclyto
 Sit summa laus et gloria. Amen.
 Ad Magnif. ant. O magnum
 charitalis opus! Regina generis hu-
 mani septem Servis suis mirè ap-
 parens è mundo eos evocare, sin-
 gularitèr sibi seligere, lugubrem
 vestem induere, unâque cum po-
 steris in peculiare servos, ac fi-
 lios consecrare dignata est.

Oratio.

Deus, qui ad recotendam me-
 moriam dolorum sanctissimæ tuæ
 Genitricis novâ Servorum ejus fa-
 milia Ecclesiam tuam fecundasti:
 concede propitius, ita nos ejus
 compati doleribus in hæc vitâ, ut
 in alterâ perfruiamur et gaudiis.
 Qui vivis et.

AD MATUTINUM.

HYMNUS 201. *Ex officio prop.*
 Jam nimis terris facinus per omne
 Noxa regnabat sine lege aberrans,
 Inque peccantes superi tonabant
 Vindicæ dextrâ.

Quandò lugendis miserata satis
 Virgo septenos proceres coruscos
 Sanguine, et claros pietate multa
 Cœlitus accit.

Accit afflictis populis piandis
 A tot ærumnis, maculis, ruinis:
 Accit et semper sibi servituros
 Strenuo amore.

Veste lugubri induit, ut dolores
 Desfleant ejus, magè dum ferati
 In trabe infandâ perit cruentè
 Diva propago.

Filios rursus vocitavit omnes,
 Ut velut Matrem studiosè anantem
 Crederent ipsam, paria et referrent
 Pignora amoris.

Tunc quis exusit charitatis ignis
 Pectus ipsorum! Date, quæso, patres,
 Filios vestros paribus beatis
 Ignibus uri.

Tu Pater, præsta, tribue et Re-
 demptor,
 Tuque da nobis, Paracletesumme,
 Virginem Matrem colere, ac amare,
 Flerè et in avum. Amen.

LECTIO 1. *Noct. de Scriptur.*

IN II. NOCT.

*Ex officio proprio septem funda-
 tor. ordinis Servorum B. M. V.*

LECTIO 1.

Septem Patritii Florentini, sangui-
 ne illustres, sed virtutibus illu-
 striores, cum trigesimo tertio su-
 pra millesimum, ac his centesimum
 annum, Assumptæ Virginis festo,
 in sodalitiò quodam Dei Genitricis
 laudes exsolvent, ab eadem eis
 apparente inopinè moneri se senti-
 unt ad sublimioris vitæ genus,
 posthabito mundo amplectendum.
 Quod et sedulo fecerunt, nam ab-
 dicatis fortunæ bonis ac vilioribus
 vestibus cinerei coloris induti, in
 ruraltem parvam adem secesserunt
 natalitiò die Beate MARIE Vir-
 ginis, ut vitæ sanctioris primordia
 optime inirent, quâ die mortalibus
 orta sacratissimam vitam ipsa in-
 choaverat. Tu.

¶ Omnes isti congregati sunt
 venerunt, Domina, tibi. Et omnibus
 his velut vestimento vestieris. ¶ Et
 circumdabis tibi eos quasi sponsa.
 — Et.

LECTIO 3.

Cum verò in urbe visos ex ore
 infantium ac lactentium se MARIE
 clamari servos audissent, magis
 ex hoc amore erga Deiparam fla-
 grantes ut vitarent populi platum,
 in senarium montem, ap ipsâ eis
 præostensum habitaturi tende-
 runt. Ibi crucifixum JESUM, me-

stissimamque Matrem dolentes assidue cum recolerent, apparuit eis Beata Virgo, habituque lugubri assignato in memoria dolorum suorum, ut compaterentur istis, eos consecravit. Tu.

¶ Vocabo servos meos, et induam illos tunicā meā, et cingulo meo confortabo eos. * Et potestatem meam dabo in manibus eorum. †. Et erunt quasi Patres habitantibus Jerusalem.—Et.

LECTIO 6.

Ita cinereis vestibus in nigras mutatis, cum Beatus Petrus Martyr Florentiam accessisset, invocata Virgo ei revelavit, se viros illos septem, et qui venturi erant post eos inter mundi homines omnes ad singulare servitium suum se eligisse et commiserandis penis jam latis suis amarissimis constituendum ordinem esse ad sui honorem et gloriam. Hoc prodigioso Virginis decreto animali, septem Patres instituire sacrum Servorum ordinem decreverunt, non tam, ut primi eius fundatores, quam ut celestis suae fundatrix ministri obsequentes. Tu.

¶ Dabitur Iugentibus in Sion corona pro cinere, oleum gaudii pro luctu, pallium laudis pro spiritu mœroris: * Et vocabuntur fortes iustitiae, plantatio Domini ad glorificandum. †. Sacerdotes Dei vocabuntur, ministri Dei nostri,—Et voc.—Gloria.—Et voc.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 19. 25.

In illo tempore: Stabant juxta crucem JESU Mater ejus, et Soror Matris ejus Maria Cleophae, et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia S. Bernardini Senensis.

Serm. 51. de Pass. Dom. p. 2. a. 1. c. 3.

Parum dixisti, o Evangelista; perfectis auribus aliquid majus dicere potuisti. Stabat, tu inquis, juxta crucem JESU Mater ejus, cum in ipsa cruce penderet: vel ei plus utique debes, quam reliquis, de quibus dicis, et Maria Cleophae, et Maria Magdalene. Lect. 8. Omnino illa plus ad crucem appropinquabat, quam quicumque alii: quia non solum juxta crucem stabat, verum etiam in cruce pendeat: de se enim in se nihil remanserat. Tota commigraverat in dilectum, et dum ille corpus, illa spiritum immolabat. Tu.

¶ Isti sunt viri misericordiae, quorum pietates non defuerunt: * Semen eorum, et gloria eorum non derelinquetur. †. Apparuit eis Domina Angelorum, et dilexit eos in visione, et in agnitione magnalium suorum.—Semen.

LECTIO 8. (Lect. 9.)

Sed quā parte stabat Virgo MARIA juxta crucem: utique ad sinistram Christi secundum Alexandrum de Ales, scilicet, ut pro peccatoribus Filium exoraret, qui à sinistris Domini sunt: aliter non verificaretur, quod in persona Christi pendens in cruce Propheta ait. Considerabam ad dexteram, et videbam, et non erat qui cognosceret me. Tu.

¶ Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris: * Et flores mei fructus honoris et honestatis.

†. Ego mater pulchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis et sanctae spei.—Et flor.—Glor.—Et flor.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Cellensis. Ex Orsino et aliis. Templum est in Styria montibus

Beatae Virgini sub titulo de Celles, seu de Maria-Cella, vulgo de Maria-Zell dicatum. Initium habuit à quodam Monasterii Sancti Lambertii Monacho, qui ad evangelizandam illius regionis gentem missus medio duodecimo saeculo, sacellum Deiparae struxit, et in eo Imaginem, quam secum attulerat collocavit, etae multus claruit miraculis. Sequenti vero saeculo Henricus Moraviae Marchio, et ejus uxor Agnes, sanitate miraculo obtentā, aliud grandius exilarunt, quod post aliud ferē saeculum à Ludovico primo Hungariae rege intra templum, quod hodie extat, post reportatam super Turcas victoriam inclusum fuit. Ingens semper fuit ex omni Austria fidelium accursus, maxime à Viennensi urbe, quae mense maio solemnī supplicatione Virginem Cellensem adit. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

HYMNUS 202. Ex Offic. prop.

Matris sub almae Numine
Septena prolis nascitur:
Ipsa vocante, ad asperum
Senarii tendit verticem.

Quos terra fructus proferet,
Dum sacra proles germinat,
Uvis repente turgidis
Onusta vitis edocet.

Summo Parenti caelitem,
Magnaeque proli Virginis,
Sancto simul Paraclito
Sit summa laus et gloria. Amen.
†. Beati viri tui, Regina caelorum.

¶ Beati servi tui qui slant coram te semper.

Ad Benedict. ant. In vertice montium plantavit Regina martyrum vineam justorum, qui dolores ejus meditabuntur die ac nocte.

Oratio ut supra.

CANON.

Ex Benedicto Papā Undecimo.

Bull. Dum levamus. Bul. 2. §. 2. ann. 1303.

469. Nos qui ad Virginem ipsam Dominicam nostram libenter devotionem, quam possumus, exhibemus.... Regulam vestram, et ejus institutiones expressè auctoritate apostolica confirmamus, et etiam approbamus.... Tu.

Vesperae de sequenti.

DIE XII. FEBR.

FUGA B. V. IN AEGYPTUM.

Duplex majus.

IN I. VESPERIS.

Ant. et Capit. de Laudibus.

HYMNUS 203. Salla.

Simeonis ulnis solvitur
Vix Christus infans illius
Praefatus veritas,
Mox infans inolescere.

Is nemp̄ iniquis planxerat,
Scopum futurum speculis
Ob Filium, Matris fore

Transverberandum spiritum.
Reapse verum reddere
Rex hoc Idumes orsus est,
JESU ruinae moliens,
Scep̄tri pavescens emulum.

Hanc ut sagittam luderet
Cum Matre JOSEPH, Proleque,
Momentē caelo, patrum
Mutat solum nitotico.
Sic vita sese praeripit
Ab hoste cui dat vivere,
Cum Patre vivo et Flamine
Aeterna vivens aeterna.

Doctologia de Tempore.

Ad Magnific. ant. Surge, JOSEPH, accipe Puerum, et Matrem ejus, et fuge in Aegyptum, et esto ibi usque dum dicam tibi. Oratio de Laudibus.

AD MATUTIN.

Invitator. JESUM cum MARIA et JOSEPH in Aegyptum à facie Herodis fugientem, Venite, adoremus.

HYMNUS 204.
 Dicim minans ut Parvulum
 Herodis arcus tensus est,
 Cor mucro jam propheticus
 Cœpit MARLE pungere.

Materna qui non læderet
 Tenella amore viscera
 In hunc Dei atque proprium
 Agnum necis minatio?

Illi, fuge, heus, perniciter,
 Dilecte mi, conclamati,
 Instar capellæ et hinnuli
 Montana supra aromata.

Veni, exeamus oppidis,
 Dilecte mi, ac agrestia
 Pelamus, inque rusticis
 Una moremur villulis.

Hanc ob fugam nos mentium
 Vitæm hostium, quæsumus,
 Noxæ fugâ, quemadmodum
 Viso colubro, præpeti.

Doxolog. de Tempore.

IN I. NOCT.

*Lectio. 1. Noct. ut in Dom. IV.
 Vita Activa. p. 267.*

¶ 1. Quid est, quod turbaris
 Herodes? Rex iste, qui natus est,
 non venit reges pugnando superare,
 sed moriendo mirabilius subjuga-
 re. ¶ Herodes videns, quoniam
 illusus esset à Magis, iratus est
 valdè.—Rex.

¶ 2. Consurgens JOSEPH accepit
 Puerum et Matrem ejus, * Et
 fugit in Ægyptum. ¶ Ecce positus
 est hic in signum, cui contradic-
 tur.—Et fugit.

¶ 3. O maxima tribulatio! *
 Recens natus è collo Matris pendens
 cum ipsâ Matre pauperculâ fugere
 cogitur. ¶ Debet fugere qui Sal-
 vator est mundi, Herode perse-
 quente.—Recens.—Gloria.—Recens.

IN II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventuræ Ep.
In meditat. vitæ Chris. c. 12.

LECTIO 4.

Cum ergo pergerent Sancti Sponsi

versus Nazareth, nescientes adhuc
 super hoc consilium Domini, et
 quòd Herodes pararet se ad necem
 pueri JESU. Angelus Domini apparuit
 JOSEPH in somnis, dicens ei,
 ut cum Puerò et Matre fugeret in
 Ægyptum, quia Herodes volebat
 animam Pueri perdere. JOSEPH
 verò evigilans et excitans Matrem,
 nullâ morâ contractâ voluit iter ar-
 ripere. Concessa enim sunt ad hanc
 vocem viscera ejus, et circa Filii
 sui salutem nolebat negligens in-
 venire. Tu.

¶ Fugis MARIA, prolis onusta
 caro pondere, * Et luminare solis de
 nocte vis abscondere. ¶ Ægyptus
 est asylus locus tuis amoribus.—Et.